[image: image1.emf]宿

迁市教育 局

宿迁市教育局文件

宿教教研发﹝2017﹞004号

关于组织宿迁市第十届中小学幼儿园

学科带头人骨干教师教学能手和教坛新秀

评选活动的通知

各县（区）教育局，宿迁经济技术开发区教育发展指导办公室，市湖滨新区、市洋河新区社会事业局，苏宿工业园区劳动保障和社会事业局，市直相关学校：

为了促进我市中小学、幼儿园教师队伍建设，打造一支高水准的教师队伍，经研究，决定组织宿迁市第十届中小学、幼儿园学科带头人、骨干教师、教学能手和教坛新秀评选活动。本届活动拟评出市学科带头人300名、骨干教师400名；市教学能手450名、教坛新秀500名。现将具体要求通知如下:

一、市学科带头人、骨干教师评选

（一）评选范围

“市学科带头人”评选范围为年龄50周岁以下的中小学、幼儿园在职、在岗教师；“市骨干教师”评选范围为年龄45周岁以下的中小学、幼儿园在职、在岗教师。凡上一届已评为市学科带头人或市骨干教师的教师，不再参加本届同级别的市学科带头人或市骨干教师的评选。

（二）评选条件

1.师德高尚。坚持党的教育方针，热爱党的教育事业，始终在教学、教研第一线；教育思想端正，教学认真，富有创新精神；为人正直，顾全大局，团结同志，全力做好教育教学及研究工作。

2.学历职称。小学、幼儿园教师申报市学科带头人和市骨干教师须具备申报学科的大专及以上学历，中学教师申报市学科带头人和市骨干教师须具备申报学科的本科及以上学历；小学、幼儿园教师申报市学科带头人须具有中小学一级教师、幼儿园一级教师及以上职称（申报市骨干教师可放宽到中小学、幼儿园二级教师）；中学教师申报市学科带头人须具有中小学高级教师及以上职称（申报市骨干教师可放宽到中小学一级教师）。

3.教学业务能力。教学基本功扎实，具有宽厚的教育理论知识和专业知识；能胜任所教学科的循环教学，教学成绩突出；在市级及以上教育主管部门组织的学科优课评比、基本功竞赛中获奖，或执教公开课、开设讲座、参与命题等；辅导的学生参加省教育主管部门批准的学科竞赛成绩优异，本人获指导奖；在“青蓝工程”师徒结对活动中，指导的青年教师成绩优异，本人获指导奖。

4.教育科研水平。在市级及以上教育教学专业刊物上发表论文，或在教育主管部门组织的论文评比中获得市二等奖及以上。申报市学科带头人的在省级及以上教育刊物上发表论文不少于2篇，发表和获奖论文总数不少于3篇；申报市骨干教师的在省级及以上教育刊物上发表论文不少于1篇，发表和获奖论文总数不少于2篇；申报市学科带头人须主持市级及以上课题研究并结题，或者参与省级课题研究且为课题核心组成员；申报市骨干教师可放宽到参与市级课题且为课题核心组成员。

5.直接申报的条件
⑴在省教学基本功大赛或省优课评选中获得二等奖及以上的教师可直接申报评选市骨干教师，评审时以一定的分值计入评审总分参与同类学术称号的竞争；

⑵ 近三年连续执教毕业班教学且成绩突出的教师可直接申报市骨干教师,评审时以一定的分值计入评审总分参与同类学术称号的竞争。此项材料需当届毕业班年级主任、分管校长和校长签名和学校的公示证明，并加盖学校公章。

二、教学能手、教坛新秀评选

（一）评选范围

“市教学能手”评选范围为年龄在35周岁以下的中小学、幼儿园在职、在岗教师；“市教坛新秀”评选范围为年龄在30周岁以下的中小学、幼儿园在职、在岗教师。

（二）评选条件

1．师德高尚。关心时事政治，敬业奉献，遵纪守法，热爱教育事业，较好地履行岗位职责，有良好的思想素质和师德修养，在教书育人、为人师表方面受到普遍好评。

2．学科教学突出。有良好的业务素质和较强的教书育人能力，教学质量高，是学校公认的优秀教师。中学教师至少完成一轮教学循环，小学教师至少完成一轮低、中或高年级教学循环，能熟练运用现代教育技术。在校级及以上优课评比、基本功竞赛中获奖或承担过校级及以上公开课教学。

3．教研能力强。结合工作实际，自觉学习教育理论，努力掌握新的教育理论、教学手段和方法，参加继续教育不少于规定学时。积极参加教科研活动，在市级及以上教育教学专业刊物上发表论文或在市级及以上论文评选中获奖。教学能手、教坛新秀发表和获奖论文总数不少于1篇。

4.符合下列条件之一的可直接申报：

⑴ 在市教师基本功大赛或优课评选中获得二等奖及以上的教师可直接申报市教学能手,评审时以一定的分值计入评审总分参与同类学术称号的竞争；在县教师基本功大赛或优课评选中获得二等奖及以上的教师可直接申报市教坛新秀。

⑵ 近三年连续执教毕业班且成绩优秀的教师可直接申报市教学能手,评审时以一定的分值计入评审总分参与同类学术称号的竞争。此项材料需当届毕业班年级主任、分管校长和校长签名和学校的公示证明，并加盖学校公章。

三、评选办法和程序

（一）个人申报，学校推荐

教师对照本通知精神，向学校（单位）提出申请，填写《宿迁市第十届学科带头人、骨干教师、教学能手和教坛新秀推荐表》（以下简称《推荐表》）。学校（单位）在认真审核的基础上，充分征求广大教师意见，对符合条件的申报对象向县（区）教育局择优推荐。

学校（单位）在审核时，对申报对象的思想素质、师德修养严格把关，凡有下列情况之一的不得推荐：

1.反对和抵制党的基本路线，犯有政治立场错误，对学生进行思想政治上误导的。

2.不安心教育教学工作，热衷搞有偿家教的。

3.在考试、职称评定等工作中弄虚作假的。

4.乱收费，向学生家长索要钱物，违背教师职业道德的。

5.向学生摊派教辅资料，造成不良影响的。

（二）组织考核、评议

县（区）教育局对所申报材料进行初审、汇总，将申报市学科带头人、市骨干教师材料报市教研室。市教研室和市教育学会从专家评委库抽调评委组成评审组，对申报材料进行评审。

市教学能手和市教坛新秀材料由县（区）教育局组织评审，公示一周后将评审结果报市教研室；市直单位将材料进行自审后报市教研室评审。

（三）发文命名，颁发证书

评审组将评选结果上报市教育局审核并在全市范围内公示一周，无异议，由市教育局发文命名，颁发证书。

四、材料报送

（一）各县（区）教育局和市直学校须向市教育局报送《宿迁市第十届中小学幼儿园学科带头人、骨干教师、教学能手、教坛新秀报名册》（下简称报名册），并按“报名册”下方“说明”填写相关信息（直接申报者在备注中注明）。

（二）每位申报对象的材料包括：

1.推荐表；

2.推荐单位为申报者填写的“政治思想表现考核表”；

3. 学历、学位证书、任职资格证书、职称证书及聘书、身份证等原件及复印件(原件由县区负责审验后退还本人，审验人在复印件上签字盖章生效)；
4.个人表彰材料及荣誉证书原件及复印件；
5.教学获奖材料及获奖证书原件及复印件；

6.正式发表（出版）的本人代表性论文（包括封面、目录、正文、封底）或论著的原件及复印件。如著述较多，请编印目录并附刊物、著作的封面、标题、姓名等复印件；

7. 论文获奖证书原件及复印件；

8.课题研究材料原件及复印件；

9.命题、课件、教案、案例获奖材料的原件及复印件；

10.培养青年教师和辅导学生材料的原件及复印件 。

材料须按“封面、材料目录、1、2、3、4、5、6、7、8、9、10”项顺序装订成册。申报市学科带头人和市骨干教师的材料由县区及市直单位统一带到市教育局审核，原件当场退还，复印件不退。

五、材料装订

1．申报材料必须按有效期提供（第3项除外），并按序装订（申报材料的有效时间为2012.1.1～2017.1.1）。
2．所送材料原件摆放顺序必须与复印件摆放顺序保持一致；

3．报送材料分装两袋，并分别注明原件材料袋和复印件材料袋字样。复印件材料袋须粘贴“推荐材料封面”，档案袋低端需用黑体字、字号小初、加粗，注明学科、申报类别、县区、姓名及编号。例：中学语文 学科带头人 沭阳 张军 11001。
报送材料时，申报人原件材料袋编号、复印件材料袋封面及封底（档案袋低端）编号、“报名册”人员编号必须保持一致。（申报中小学幼儿园学科带头人、骨干教师名单编号顺序按附件1要求依次排序；教学能手和教坛新秀名单由县区自行编号）。

4．“报名册”一式两份（直接申报者在备注中注明），其中纸质稿一份（盖章），电子稿一份，发送至：947720235@.qq.com。

六、评审费

申报市学科带头人、骨干教师每人须交评审费200元，其中150元上交市教育局；申报市教学能手、教坛新秀者每人交评审费150元，其中50元上交市教育局。余下费用由各县区初评之用。各单位在报送材料的同时，先将评审费交宿迁市教育学会1105室，联系电话,84389425。

申报材料上报时间：沭阳县、泗阳县6月27日；泗洪县、市直学校及四个开发区6月28日；宿豫区、宿城区6月29日。过期不报，视同放弃。请各单位在上午8:40前将申报材料、汇总表的电子稿及纸质稿（盖章）、交款收据一并报送至市教育局九楼913室。联系电话：84389628（徐老师 管老师）。

附件：

1．宿迁市第十届中小学幼儿园学科带头人和骨干教师推荐名单起始编号及名额分配表

2．宿迁市第十届中小学幼儿园教学能手和教坛新秀推荐名额分配表
3．宿迁市第十届中小学幼儿园学科带头人、骨干教师、教学能手和教坛新秀报名册

4．宿迁市第十届中小学幼儿园学科带头人、骨干教师、教学能手和教坛新秀推荐表

5．政治思想表现考核表

6．推荐材料封面

7. 材料目录

2017年5月9日

附件1

宿迁市第十届中小学幼儿园学科带头人和骨干教师
推荐名单起始编号及名额分配表
	单  位
	县区  起始  编号
	中学
	小学
	特教
	幼儿园

	学科带头人
	骨干教师
	学科带头人
	骨干教师
	学科带头人
	骨干教师
	学科   带头人
	骨干教师

	沭阳县
	11001
	35
	40
	35
	40
	2
	3
	12
	19

	泗阳县
	12001
	23
	27
	23
	27
	2
	3
	6
	11

	泗洪县
	13001
	26
	30
	26
	30
	2
	3
	8
	13

	宿豫区
	14001
	20
	23
	23
	26
	2
	3
	7
	10

	宿城区
	15001
	23
	26
	32
	37
	2
	3
	10
	17

	宿迁经济技术开发区
	16001
	3
	4
	4
	6

	3
	5

	湖滨新区
	17001
	3
	4
	4
	6

	3
	5

	洋河新区
	18001
	3
	4
	4
	6

	3
	5

	苏宿工业园区
	19001
	1
	1
	1
	1

	1

	宿迁中学
	20001
	7
	8

	马陵中学
	21001
	5
	7

	宿豫中学
	22001
	5
	7

	文昌中学
	23001
	3
	4

	钟吾国际
	24001
	3
	4

	青华学校
	25001
	3
	4
	1
	1

	钟吾初中
	26001
	3
	4

	宿豫实验高中
	27001
	3
	6

	合  计
	169
	203
	153
	180
	10
	15
	52
	86

附件2

宿迁市第十届中小学幼儿园教学能手和教坛新秀推荐名额
分  配  表
	单  位
	中  学
	小  学
	特教
	幼 儿 园

	教学
	教坛
	教学
	教坛
	教学
	教坛
	教学
	教坛

	能手
	新秀
	能手
	新秀
	能手
	新秀
	能手
	新秀

	沭阳县
	34
	38
	34
	38
	1
	1
	22
	22

	泗阳县
	22
	26
	22
	26
	1
	1
	15
	15

	泗洪县
	24
	28
	24
	28
	1
	1
	17
	17

	宿豫区
	14
	18
	14
	18
	1
	1
	13
	13

	宿城区
	20
	24
	30
	24
	1
	1
	17
	17

	宿迁经济技术开发区
	8
	8
	8
	12

	7
	10

	湖滨新区
	8
	8
	8
	12

	7
	10

	洋河新区
	8
	8
	8
	12

	7
	10

	苏宿工业园区
	1
	1
	1
	1

	宿迁中学
	10
	10

	马陵中学
	8
	8

	宿豫中学
	8
	8

	文昌中学
	6
	6

	钟吾国际
	6
	6

	青华中学
	6
	6
	1
	1

	钟吾初中
	6
	6

	宿豫实验高中
	6
	6

	合  计
	195
	215
	150
	172
	5
	5
	105
	114

附件3

宿迁市中小学幼儿园学科带头人、骨干教师、教学能手和教坛新秀

报 名 册

县区（章）：

	编号
	姓 名
	性别
	年龄

（周）
	学科
	现任

职务
	学历
	职称
	工作单位
	现称号
	申报

类别
	备注

	例：11001
	张xx
	男
	35
	中学

语文
	主任
	本科
	中学一级
	沭阳县X镇XXX中学
	骨干教师
	市学科

带头人

说明：1.“学科”须注明到学段。如高中语文、初中语文、小学语文、幼儿教育、中学信息技术；

2．“工作单位”填写内容同单位公章内容一致；

3.“现称号”申报人现在是否是市学科带头人、市骨干教师、市教学能手或市教坛新秀；

4.“现职务”指教师、校长、园长等；

5. 起始编号（见附件一）按序填写；

6. 报名册用Excel制表，横表打印，每个申报人信息应在电子表格同一行内完成。

附件4

宿迁市中小学幼儿园学科带头人、骨干教师、教学能手和教坛新秀

推   荐   表

	姓名

	性别

	出生年月

	所在单位

	职务

	职称

	通讯地址

E—mail

	主要事迹摘要
	（事迹材料可另附）

	单位推荐意见
	                                                           学校（章）

年     月    日

	县区推荐意见
	县区教研室（章）

年     月    日

附件5

政治思想表现考核表

姓  名

	性 别

	申报类别

	（对申报人员思想政治素质、职业道德、团结协作精神、集体观念、敬业精神等签署具体翔实的意见）
单位负责人签字：

　　　　　　　　　　　　　　              单  位（公章）           年   月   日

附件6

宿迁市第十届中小学幼儿园学科带头人、骨干教师

教学能手和教坛新秀推荐材料封面

申报人编号
申报人姓名
工 作 单 位

学       科

申 报 类 别
隶 属 地 区
是否属直接申报

材料报送日期
宿迁市中小学教学研究室制

二○一七年

附件7

材  料  目  录

（复印件）

	序号
	内    容
	页码

	1
	推荐表

	2
	政治思想表现考核表

	3
	学历、学位证书、任职资格证书、职称证书、聘书及身份证等

	4
	个人表彰材料及荣誉证书

	5
	教学获奖材料及获奖证书

	6
	论文、论著发表材料（包括封面、目录、正文、封底）

	7
	论文获奖证书

	8
	课题研究材料

	9
	命题、课件、教案、案例获奖材料

	10
	培养青年教师和辅导学生材料

注：第3项原件由所在县区教研室派专人验印；市直学校由市教研室验印，复核人须在复印件上签字盖章。
1